
Preise 2025/26 
Prices 2025/26

Pro Nacht
per night

Nebensaison
Low season

Zwischensaison
Mid season

Hauptsaison
High Season

Stellplatz Standard
Campsite Standard

€ 6,90 € 10,90 € 16,90

Erwachsene ab 17 Jahren
Adults 17 years or older

€ 6,80 € 10,50 € 14,20 

Jugendliche 13–16 Jahre
Youths 13 to 16 years old

€ 6,40 € 10,00 € 13,20

Kinder 4–12 Jahre
Children 4 to 12 years old

- € 5,00 € 7,40 

Hunde
Dogs

€ 3,40 € 5,90 € 5,90

Orts- & Nächtigungstaxe ab 16 Jahren
Tourist tax 16 years or older

€ 3,90 € 3,90 € 3,90 

Müll- und Umweltgebühr pro Nacht u. Person
Environmental charges per night and person

€ 2,20 € 2,20 € 2,20

Strompauschale (optional)
Electricity flat rate (optional)

€ 3,50 € 3,50 € 3,50

Preisbeispiel pro Nacht 
Pricing example per night

Nebenssaison
Low season

Zwischensaison
Mid season

Hauptsaison
High season

Stellplatz, 2 Erwachsene  
inkl. Ortstaxe und Umweltgebühr
Campsite, 2 adults  
incl. tourist tax and environmental charges

€ 32,70 € 44,10 € 57,50

Alle genannten Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt. Irrtum und Darstellungsfehler vorbehalten. All prices include VAT. Errors excepted.

Nov. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Dez. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Jan. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Feb. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

März 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

April 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Mai 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Juni 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Juli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Aug. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Sept. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Okt. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Nov. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Dez. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
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Nebensaison Low season Zwischensaison Mid season Hauptsaison High season


